
UCHWAŁA NR LXIII/407/2024 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2024 Rokiem jubileuszu 40-lecia reaktywowania Gminy Kraszewice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 18, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 1 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy 
Kraszewice uchwala co następuje : 

§ 1. Z okazji 40-lecia przywrócenia Gminy Kraszewice, Rada Gminy Kraszewice ustanawia rok 2024     
rokiem „jubileuszu 40-lecia reaktywowania Gminy Kraszewice”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A422B1D4-AF90-46E7-8C9D-4889E332B0DF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE do Uchwały Nr LXIII/407/2024 

Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 26 stycznia 2024 roku 

 
w sprawie ustanowienia roku 2024 Rokiem jubileuszu 40-lecia reaktywowania Gminy Kraszewice. 
 
Historia samorządu gminy Kraszewice zaczyna się w XIX wieku, gdy na mocy ukazów carskich nastąpiła 
reorganizacja funkcjonowania samorządów lokalnych i wprowadzono gminy składające się z kilku gromad. 
Utworzono Gminę Skrzynki oraz Gminę Kuźnica Grabowska. Z czasem siedzibę Gminy Skrzynki 
przeniesiono do Kraszewic, a siedzibę Gminy Kuźnica Grabowska do Czajkowa.  
Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 września 1953 r. w sprawie zmiany nazw niektórych 
gmin w województwie łódzkim (Dz.U. 1953 nr 42 poz. 199) w powiecie wieluńskim zmieniono m.in. nazwę 
Gminy Skrzynki na Kraszewice, a nazwę Gminy Kuźnica Grabowska na Czajków.  
W skutek kolejnej reformy administracyjnej kraju zniesiono gminy, a w to miejsce powołano Gromadzkie 
Rady Narodowe. W 1973 r. przy nowelizacji ustroju administracyjnego powrócono do gmin. Cały ten obszar 
włączono do Gminy Grabów nad Prosną.  
Gmina Kraszewice została przywrócona administracyjnie z dniem 01.01.1984 r. na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Administracji i Gospodarki Przestrzennego z dnia 17 grudnia 1983 r. w sprawie 
utworzenia, zmiany granic i nazw niektórych gmin w województwach: bialskopodlaskim, ciechanowskim, 
chełmskim, częstochowskie, gdańskim, kaliskim, kieleckim, lubelskim, łomżyńskim, nowosądeckim, 
skierniewickim, suwalskim, słupskim, tarnobrzeskim, włocławskim, wrocławskim i zamojskim (Dz. U. z 
1983r. poz. 314). 
Rada Gminy Kraszewice przychylając się do wniosku Wójta Gminy Kraszewice, postanawia ustanowić rok 
2024 rokiem jubileuszu 40-lecia reaktywowania Gminy Kraszewice, w celu podniesienia wartości jubileuszu 
samorządu dla lokalnej społeczności.  
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A422B1D4-AF90-46E7-8C9D-4889E332B0DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/407/2024 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-26T14:07:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




